
     
     

Република Србија                                                                                    

ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА                                                                          

Општинско веће 

Број: 400-424/2024-01 

Датум: 20.05.2024. године 

Ч а ј е т и н а 

 

Поступајући по предлогу Комисије за спровођење поступка доделе  бесповратних 

средстава за финансирање пројеката удружења из буџета за 2024. годину, а на основу члана 

13. Правилника о начину, критеријумима и поступку доделе средстава из буџета општине 

Чајетина за подстицање пројеката од јавног интереса које реализују удружења ( ''Службени 

лист општине Чајетина '' , бр. 1/2019)  Председник општине Чајетина уз сагласност 

Општинског већа, на  седници одржаној  17. маја 2024. године, доноси  

РЕШЕЊЕ О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРОЈЕКАТА ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА КОЈЕ РЕАЛИЗУЈУ 

УДРУЖЕЊА ЗА 2024. ГОДИНУ 

I 
 

На основу  јавног конкурса и предлога Комисије средстава  утврђена  Одлуком о 

буџету  општине Чајетина за 2024 . годину распоређују се на следећи начин: 

 

ТУРИСТИЧКА УДРУЖЕЊА 
 

Ред. 

број 
НАЗИВ УДРУЖЕЊА 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОДЕЛУ  СРЕДСТАВА  У 2024. 

години 

1. 
Спортско Мото удружење 

Златибор Ломови 
- 

2. 
Удружење Сеоских жена 

Златибор 
- 

3. Певачка група Котрен 100.000,00 

4. 
Еколошко спелеолошко 

удружење Велес 
450.000,00 

5. Туристичко удружење Сирогојно 150.000,00 

6. 
Центар здравог живота Око 

Златибора 
- 

7. 
Туристичко удружење 

„Доброселица“ 
200.000,00 



8. 
Туристичко удружење 

„Јабланица“ 
700.000,00 

9. Туристичко удружење „Жигале“ 100.000,00 

10. 
Туристичко друштво „Извор 

Змајевац“ 
200.000,00 

11. МП Пројект 600.000,00 

 

 
УКУПНО: 2.500.000,00 

 

 

 

ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Ред. 

број 
НАЗИВ УДРУЖЕЊА 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОДЕЛУ  СРЕДСТАВА  У 2024. 

години 

1. 
Црквена општина – црква у 

Алином Потоку 
200.000,00 

2. 
Српска Православна црквена 

општина Сирогојно 
3.000.000,00 

3. 
Црквена општина Мачкат, Црква 

Светог пророка Илије 
500.000,00 

4. 
Српска православна црква – 

црквена општина Шљивовачка 
- 

5. 
Српска православна црквена 

општина Сирогојно – Утробе у 

Рожанству 

- 

6. 
Српска православна црквена 

општина Ужичка, при Храму 

Светог Мученика Георгија 

300.000,00 

7. 
Српска православна епархија 

Жичка, Црквена општина 

Љубишко-Белоречка 

3.000.000,00 

 

 
УКУПНО: 7.000.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЉОПРИВРЕДА 
 

Ред. 

број 
НАЗИВ УДРУЖЕЊА 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОДЕЛУ  СРЕДСТАВА  У 2024. 

години 

1. 
Ловачко удружење „Златибор“ 

Чајетина 
450.000,00 

2. 
Друштво пчелара „Златибор“ 

Чајетина 
500.000,00 

3. 
Удружење произвођача 

сувомеснатих производа 

златиборског округа 

500.000,00 

4. 
Ловачко удружење „Златибор“ 

Чајетина 
450.000,00 

 

 
УКУПНО: 1.900.000,00 

 

 

 

КУЛТУРА 
 

Ред. 

број 
НАЗИВ УДРУЖЕЊА 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОДЕЛУ  СРЕДСТАВА  У 2024. 

години 

1. ИПГ „РАСПЕВАНИ ЗЛАТИБОР“ 100.000,00 

2. Удружење Ужичана у Београду 100.000,00 

3. 
Удружење за неговање народне 

традиције „Златибор“ Чајетина, 

УЗННТ „Златибор“ Чајетина 

2.000.000,00 

4. Удружење „Златиборски покрет“ - 

5. Певачка група Котрен 100.000,00 

6. 
Културно уметничко друштво 

„Златибор“ Чајетина 
- 

7. 
Удружење љубитеља плеса 

„Ритам Златибора“ 
- 

8. 
Удружење грађана „Изворске 

капи“ 

 

900.000,00 

9. 
Удружење Грађана Галерија 

Борова Глава Златибор 

 

200.000,00 

10. 
Удружење грађана „МОЈ 

ЗАВИЧАЈ“ 

 

100.000,00 



11. Удружење „Хаос“ - 

12. 
Друштво за подизање 

Меморијалног центра српским 

жртвама геноцида у XX веку 

 

- 

13. 
Удружење „ПРКОС“-

ПроактивнаКултурноОтворенаС

цена, Чајетина 

 

100.000,00 

14. 
Музичко друштво Српску 

Златоуст 

100.000,00 

15. 
Удружење грађана „Дигитални 

документациони центар АС“ 

 

100.000,00 

16. 
Планинарски клуб „Торник“ 

Чајетина 

 

700.000,00 

17. 
Удружење „Златиборски 

креативни центар“ 

 

- 

18. 
Гусларско друштво Михаило 

Миловановић 

 

100.000,00 

 

 
УКУПНО: 

 

4.600.000,00 

 

 

 

СОЦИО-ХУМАНИТАРНА УДРУЖЕЊА И ОРГАНИЗАЦИЈЕ 
 

Ред. 

број 
НАЗИВ УДРУЖЕЊА 

ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ ЗА 

ДОДЕЛУ  СРЕДСТАВА  У 2024. 

години 

1. 
Удружење грађана Златиборски 

круг 
150.000,00 

2. 
Удружење грађана „Инклузија 

особа са инвалидитетом 

Чајетина“ Златибор 

1.500.000,00 

3. 
Међународна организација 

Савеза слепих Србије Ужице, 

МОССС Ужице 

150.000,00 

4. 
Удружење параплегичара 

Златиборског округа 
100.000,00 

5. 

Удружење глувих и наглувих за 

Град Ужице, Општину Ариље, 

Косјерић, Нова Варош, Пожега, 

Прибој, Пријепоље, Сјеница и 

Чајетина - УГНЗОУ 

150.000,00 



6. 
Удружење мултипле склерозе 

златиборског округа Ужице - 

УМСЗОУ 

 

100.000,00 

7. 
Удружење глувих и наглувих 

Златибор, УГН Златибор 

 

150.000,00 

8. 
Саветовалиште за жене са 

инвалидитетом оболеле од рака 

дојке „Јефимија“ 

200.000,00 

9. 
Удружење дистрофичара 

Златиборског округа Ужице 
100.000,00 

10. 
Удружење породица деце са 

инвалидитетом „Зрачак“ 
100.000,00 

11. 
Удржење за помоћ ментално 

недовољно развијеним особама 

„Анђели“ Ужице 

100.000,00 

12. Удружење бораца НОР-а, УБНОР 80.000,00 

13. 
Удружење ветерана и ратних 

инвалида ратова од 1990. године 

општине Чајетина 

100.000,00 

14. 
Савез цивилних инвалида рата 

Округа Златиборског Ужице, 

Савез ЦИР-а Ужице 

100.000,00 

15. 
Ужичко удружење за помоћ 

особама са аутизмом, УУПОА 
100.000,00 

16. 
Удружење пензионера општине 

Чајетина 
1.800.000,00 

17. 
Пун назив удружења: Удружење 

грађана „Злата“ 
100.000,00 

18. 
Црквена општина Стубло, 

Манастир Дубрава 
1.500.000,00 

 УКУПНО: 6.580.000,00 

 

 

II 
 

Ово решење је коначно у управном поступку. 

 

 

 

 

 

 

 



III 

 

Ово решење биће објављено на званичној интернет страници општине Чајетина. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:  400-424/2024-01 од 20. мај 2024. године 

 

 

 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ, 

   Милан Стаматовић 
 

 

 


